



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月14日

上場会社名 株式会社ヌーラボ 上場取引所 東
コード番号 5033 URL <https://nulab.com/ja/>
代表者 （役職名）代表取締役 （氏名）橋本 正徳
問合せ先責任者 （役職名）経理部長 （氏名）松崎 敬 TEL 092(752)5231
半期報告書提出予定日 2025年11月14日 配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・個人投資家向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	2,153	6.7	229	△38.7	231	△38.3	160	△39.6
2025年3月期中間期	2,019	16.4	374	56.8	375	58.2	265	33.8

（注）包括利益 2026年3月期中間期 148百万円（△46.4％） 2025年3月期中間期 277百万円（11.4％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	24.69	24.54
2025年3月期中間期	40.90	40.57

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期中間期	4,645	2,057	44.3
2025年3月期	4,244	1,908	45.0

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 2,057百万円 2025年3月期 1,908百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	0.00			
2026年3月期（予想）			—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	4,603	12.0	300	△53.1	300	△53.2	223	△59.6	34.40

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

新規 -社 (社名) 、除外 -社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年3月期中間期	6,484,101株	2025年3月期	6,484,101株
2026年3月期中間期	80株	2025年3月期	80株
2026年3月期中間期	6,484,101株	2025年3月期中間期	6,481,929株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（中間期）

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項につきましては、添付資料3ページ「1. 当中間決算に関する定性的情報（4）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) キャッシュ・フローに関する説明	3
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
中間連結損益計算書	6
中間連結包括利益計算書	7
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9

1. 当中間決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当中間会計期間における我が国の経済は、賃上げと価格転嫁の循環等により国内景気の緩やかな回復基調の継続がみられるものの、物価高による個人消費の鈍化や、人材不足による供給の制約、地政学リスクの長期化や、主要国の通商政策の動向に伴う世界経済の減速懸念など、依然として先行きが不透明な状況が続いております。

当社グループが提供するサービス領域における事業環境においては、企業における多様な働き方が一般化し、多くの企業で遠隔コミュニケーションの円滑化、業務効率化や生産性向上を目的としたデジタルトランスフォーメーション（DX）が推進されております。また、働き方の多様化、DX化に伴い、組織内部からの情報流出等のリスクも着目され、企業における情報セキュリティ対策の重要性も高まっております。遠隔でのプロジェクト管理やコミュニケーションの強化、データ・ナレッジ共有やセキュリティ・ガバナンス等をサポートするサービスは、人口減少、少子高齢化に伴う人材不足が恒常化する中、経済社会活動を維持・発展させていくためにも、今後も高い需要が継続するものと想定しています。

このような環境下において、当社グループは「チームのコラボレーションを促進し、働くを楽しむツールを提供する」という方針の下、プロジェクト管理ツール「Backlog」、オンライン作図ツール「Cacoo」、ビジネスチャットツール「Typetalk」、組織の情報セキュリティ・ガバナンスを高めるツール「Nulab Pass」を提供してまいりました。2025年6月にサービス開始から20周年を迎えた「Backlog」では、生成AIを活用した新機能「Backlog AI アシスタント」のベータ版の提供を開始し、モニターからのフィードバックを基に、一般提供に向けた準備を進めております。加えて、各プロダクトの機能面の拡充・改善など顧客体験の継続的な進化に、継続して取り組んでおります。なお、ビジネスチャットツール「Typetalk」については、近年の業績や事業環境等を総合的に勘案し、当社グループの経営資源の選択と集中を目的として、2025年12月1日（予定）をもってサービスを終了することを決定しております。

以上の結果、当中間連結会計期間の当社グループの経営成績は、売上高2,153,811千円（前年同中間期比6.7%増）、営業利益229,916千円（前年同中間期比38.7%減）、経常利益231,711千円（前年同中間期比38.3%減）、親会社株主に帰属する中間純利益160,103千円（前年同中間期比39.6%減）となっております。

なお、当社グループはクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

（2）財政状態に関する説明

（資産）

当中間連結会計期間末における資産総額は4,645,567千円となり、前連結会計年度末に比べ401,174千円増加いたしました。これは主に、売掛金が22,320千円、前払費用が155,291千円減少したものの、Backlogの利用増加や借入等により現金及び預金が422,336千円、ソフトウェアが69,318千円、ソフトウェア仮勘定が45,436千円増加したことによるものです。

（負債）

当中間連結会計期間末における負債総額は2,588,554千円となり、前連結会計年度末に比べ252,421千円増加いたしました。これは主に、未払金が15,871千円、未払法人税等が28,831千円減少したものの、Backlogの利用増加により前受収益が109,010千円、賞与引当金が22,919千円、短期借入金が200,000千円増加したことによるものです。

（純資産）

当中間連結会計期間末における純資産総額は2,057,013千円となり、前連結会計年度末に比べ148,753千円増加いたしました。これは主に、資本金が減資により531,290千円、為替換算調整勘定が19,650千円減少したものの、資本剰余金が資本金からの振替により531,290千円、親会社株主に帰属する中間純利益の計上により利益剰余金が160,103千円、繰延ヘッジ損益が8,300千円増加したことによるものです。

（3）キャッシュ・フローに関する説明

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ422,336千円増加し3,553,717千円となりました。

当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とその要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当中間連結会計期間において営業活動により獲得した資金は435,949千円（前年同中間期は551,397千円の獲得）となりました。これは主に税金等調整前中間純利益231,711千円、減価償却費52,787千円、前払費用の減少額155,310千円、未払金の減少額15,715千円、前受収益の増加額109,010千円、法人税等の支払額108,714千円によるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当中間連結会計期間において投資活動により使用した資金は193,431千円（前年同中間期は38,057千円の使用）となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出14,283千円、無形固定資産の取得による支出156,973千円によるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当中間連結会計期間において財務活動により獲得した資金は198,141千円（前年同中間期は434千円の獲得）となりました。これは主に短期借入金の純増加額200,000千円によるものです。

（4）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、2025年5月14日に公表の業績予想から変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,131,381	3,553,717
売掛金	175,700	153,379
前払費用	418,191	262,899
その他	12,205	14,954
貸倒引当金	△630	△263
流動資産合計	3,736,847	3,984,687
固定資産		
有形固定資産	44,568	54,876
無形固定資産		
ソフトウェア	218,703	288,021
ソフトウェア仮勘定	51,260	96,697
無形固定資産合計	269,964	384,718
投資その他の資産		
繰延税金資産	168,718	175,080
その他	24,293	46,204
投資その他の資産合計	193,012	221,284
固定資産合計	507,545	660,880
資産合計	4,244,393	4,645,567

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,495	6,185
短期借入金	—	200,000
1年内返済予定の長期借入金	2,250	750
未払金	155,106	139,235
未払法人税等	118,003	89,171
前受収益	1,734,403	1,843,414
賞与引当金	83,237	106,156
その他	234,597	189,552
流動負債合計	2,329,093	2,574,466
固定負債		
その他	7,040	14,088
固定負債合計	7,040	14,088
負債合計	2,336,133	2,588,554
純資産の部		
株主資本		
資本金	631,290	100,000
資本剰余金	619,290	1,150,581
利益剰余金	589,343	749,447
自己株式	△107	△107
株主資本合計	1,839,817	1,999,920
その他の包括利益累計額		
繰延ヘッジ損益	△3,083	5,216
為替換算調整勘定	71,526	51,875
その他の包括利益累計額合計	68,442	57,092
純資産合計	1,908,259	2,057,013
負債純資産合計	4,244,393	4,645,567

（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

（中間連結損益計算書）

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
売上高	2,019,170	2,153,811
売上原価	598,755	536,820
売上総利益	1,420,415	1,616,990
販売費及び一般管理費	1,045,601	1,387,073
営業利益	374,813	229,916
営業外収益		
受取利息	186	2,697
為替差益	251	—
還付消費税等	33	27
法人税等還付加算金	238	—
その他	150	475
営業外収益合計	859	3,200
営業外費用		
支払利息	32	65
為替差損	—	1,051
その他	—	288
営業外費用合計	32	1,405
経常利益	375,640	231,711
特別利益		
子会社清算益	7,962	—
特別利益合計	7,962	—
税金等調整前中間純利益	383,603	231,711
法人税、住民税及び事業税	74,246	81,604
法人税等調整額	44,229	△9,997
法人税等合計	118,476	71,607
中間純利益	265,126	160,103
親会社株主に帰属する中間純利益	265,126	160,103

（中間連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
中間純利益	265,126	160,103
その他の包括利益		
繰延ヘッジ損益	△25,430	8,300
為替換算調整勘定	38,080	△19,650
その他の包括利益合計	12,649	△11,350
中間包括利益	277,776	148,753
（内訳）		
親会社株主に係る中間包括利益	277,776	148,753

（3）中間連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	383,603	231,711
減価償却費	51,367	52,787
貸倒引当金の増減額（△は減少）	△409	△366
受取利息	△186	△2,697
支払利息	32	65
売上債権の増減額（△は増加）	31,162	22,320
前払費用の増減額（△は増加）	196,461	155,310
仕入債務の増減額（△は減少）	944	4,690
未払金の増減額（△は減少）	△124,922	△15,715
前受収益の増減額（△は減少）	75,335	109,010
賞与引当金の増減額（△は減少）	14,005	22,919
子会社清算損益（△は益）	△7,962	—
その他	△10,932	△37,932
小計	608,500	542,106
利息の受取額	186	2,697
利息の支払額	△32	△140
法人税等の支払額	△57,255	△108,714
営業活動によるキャッシュ・フロー	551,397	435,949
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△12,686	△14,283
無形固定資産の取得による支出	△24,861	△156,973
敷金の差入による支出	—	△21,664
その他	△510	△510
投資活動によるキャッシュ・フロー	△38,057	△193,431
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	—	200,000
長期借入金の返済による支出	△1,500	△1,500
株式の発行による収入	2,400	—
自己株式の取得による支出	△107	—
その他	△358	△358
財務活動によるキャッシュ・フロー	434	198,141
現金及び現金同等物に係る換算差額	37,475	△18,323
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	551,250	422,336
現金及び現金同等物の期首残高	2,482,509	3,131,381
現金及び現金同等物の中間期末残高	3,033,760	3,553,717

（4）中間連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

前中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

当社グループはクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当中間連結会計期間（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）

当社グループはクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。